401 10/04/2020 BE 0456.758.944 37 EUR

NAT. Datum neerlegging Nr. Blz. D. 20092.00089 VOL-vzw 1.1

JAARREKENING IN EURO

Naam: LUCA School of Arts
Rechtsvorm: Vereniging zonder winstoogmerk
Adres: Paleizenstraat Nr: 70 Bus:
Postnummer: 1030 Gemeente: Schaarbeek
Land Belgié
Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van Brussel, nederlandstalige
Internetadres: http://www.luca-arts.be
Ondernemingsnumme BE0456758944 ‘
Datum van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van 20-12-2017
bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.
JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering* van 20-03-2020
met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van 01-01-2019 tot 31-12-2019
Vorig boekjaar van 01-01-2018 | tot |  31-12-2018

De bedragen van het vorige boekjaar zijn identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Zijn gevoegd bij deze jaarrekening:
Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd omdat ze niet dienstig zijn:

VOL-vzw 5.2.1, VOL-vzw 5.2.3, VOL-vzw 5.2.4, VOL-vzw 5.3.4, VOL-vzw 5.3.6, VOL-vzw 5.4.1, VOL-vzw 5.4.2, VOL-
vzw 5.5.1, VOL-vzw 5.5.2, VOL-vzw 5.5.3, VOL-vzw 5.7, VOL-vzw 5.13, VOL-vzw 5.15

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, posthnummer en gemeente) en
functie in de vereniging of stichting, van de BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN en, in voorkomend geval, van de
vertegenwoordiger in Belgié van de buitenlandse vereniging

DE BETHUNE Sabine

Vlaams volksvertegenwoordigster
Kasteeldreef 10

8510 Marke

BELGIE

Ondervoorzitter van de Raad van Bestuur

DEBACKERE Koenraad

Algemeen beheerder
Alfons Stesselsstraat 8
3012 Wilsele

BELGIE

Bestuurder

MELIS Lodewijk Walter Adriaan
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Emeritus

Paul Van Ostaijenlaan 59
3001 Heverlee

BELGIE

DEMEESTER Luc
Bestuurder

Karel van Manderstraat 24
8510 Marke

BELGIE

RAMMANT Jean-Pierre
Managing director
Blokkenstraat 301

3060 Bertem

BELGIE

VAN HEDDEGEM Joannes
Voormalig algemeen directeur
Sint-Medardusstraat 5

8940 Wervik

BELGIE

PHILIPS Luc
Voormalig CFO
Muntstraat 6/4
2800 Mechelen
BELGIE

VERLINDEN Marleen
Algemeen beheerder
Keizersstraat 3

3020 Herent

BELGIE

DEWACHTER Liliane
Conservator MUHKA
Rogierstraat 233
1030 Schaarbeek
BELGIE

MARTENS Hans
Directeur

Lange Boomgaardstraat 9
9000 Gent

BELGIE

Bestuurder

Bestuurder

Voorzitter van de Raad van Bestuur

Bestuurder / Secretaris

Bestuurder

Bestuurder

Bestuurder

Bestuurder
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VAN VARENBERGH Myriam
Advocaat

Thaborstraat 35

1700 Dilbeek

BELGIE

RAYMAEKERS Bart
Vicerector
Onze-lieve-vrouwstraat 18
3020 Herent

BELGIE

RENWART Thomas
Student
Artemeersstraat 13
9880 Aalter

BELGIE

Einde van het mandaat: 05-04-2019

VAN DAMME Simon

Algemeen directeur
Vandenbrandenstraat 41
1000 Brussel

BELGIE

MISPLON Sander
Student
Zennestraat 10
8820 Torhout
BELGIE

Begin van het mandaat: 05-04-2019

VALDERAS CARO Inti

Student

Pastoor Stepmanlaan 13

9100 Sint-Niklaas

BELGIE

Begin van het mandaat: 05-04-2019

EY BEDRIJFSREVISOREN BV (B00160)

BE 0446.334.711
De Kleetlaan 2
1831 Diegem
BELGIE

Begin van het mandaat: 01-01-2019
Direct of indirect vertegenwoordigd door:
NAESSENS Eef (A02481)

Vertegenwoordiger van Eef Naessens BV
De Kleetlaan 2
1831 Diegem

Einde van het mandaat: 31-12-2021

Bestuurder

Bestuurder

Bestuurder

gvaardigd bestuurder

Bestuurder

Bestuurder

Commissaris
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BELGIE

*  Door de raad van bestuur in geval van een stichting / door het algemeen leidinggevend orgaan in geval van een internationale
vereniging zonder winstoogmerk.
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Nr.

BE0456758944 VOL-vzw 1.2

OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Facultatieve vermeldingen:

Indien de jaarrekening werd geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is, kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vereniging of stichting,
B. Het opstellen van de jaarrekening,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn
opdracht.
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 2.1

BALANS NA WINSTVERDELING

Toel.
ACTIVA
VASTE ACTIVA
Oprichtingskosten 5.1
Immateriéle vaste activa 52
Materiéle vaste activa 5.3
Terreinen en gebouwen
In volle eigendom van de vereniging of stichting
Overige
Installaties, machines en uitrusting
In volle eigendom van de vereniging of stichting
Overige
Meubilair en rollend materieel
In volle eigendom van de vereniging of stichting
Overig
Leasing en soortgelijke rechten
Overige materiéle vaste activa
In volle eigendom van de vereniging of stichting
Overige
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen
Financiéle vaste activa 5.4/5.5.1
Verbonden entiteiten 5.13
Deelnemingen
Vorderingen
Andere vennootschappen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat 5.13
Deelnemingen
Vorderingen
Andere financiéle vaste activa
Aandelen
Vorderingen en borgtochten in contanten
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen
Overige vorderingen
waarvan niet-rentedragende vorderingen of
gekoppeld aan een abnormaal lage rente
Voorraden en bestellingen in uitvoering
Voorraden
Grond- en hulpstoffen
Goederen in bewerking
Gereed product
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop
Vooruitbetalingen
Bestellingen in uitvoering
Vorderingen op ten hoogste één jaar
Handelsvorderingen
Overige vorderingen
waarvan niet-rentedragende vorderingen of
gekoppeld aan een abnormaal lage rente

Geldbeleggingen 5.5.1/5.6
Liquide middelen
Overlopende rekeningen 5.6

TOTAAL VAN DE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

20/28 38.435.687 36.554.518
20 86.000 172.000
21 7.051 23.110
22/27 38.279.916 36.296.688
22 32.961.933 30.902.371
22/91 32.961.933 30.902.371
22/92

23 2.220.233 2.107.901
231 2.220.233 2.107.901
232

24 502.499 499.456
241 502.499 499.456
242

25

26 2.595.250 2.786.959
261 2.595.250 2.786.959
262

27

28 62.720 62.720
280/1

280

281

282/3

282

283

284/8 62.720 62.720
284

285/8 62.720 62.720
29/58 23.045.743 24.010.091
29

290

291

2915

3

30/36

30/31

32

33

34

35

36

37

40/41 4.066.929 4.532.646
40 3.232.729 4.230.381
41 834.201 302.265
415

50/53 4.766.904 4.766.569
54/58 14.124.345 14.549.684
490/1 87.565 161.193
20/58 61.481.430 60.564.608
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Nr. BE0456758944 VOL-vzw 2.2
Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN 10/15 35.379.721 35.120.240
Fondsen van de vereniging of stichting 10 3.592.119 3.566.581
Beginvermogen 100 3.592.119 3.566.581
Permanente financiering 101
Herwaarderingsmeerwaarden 12
Bestemde fondsen 57 | 13 4.741.687 4.393.365
Overgedragen positief (negatief) resultaat (M) 14 13.120.775 13.120.775
Kapitaalsubsidies 15 13.925.140 14.039.520
VOORZIENINGEN 16 1.197.395 1.019.098
Voorzieningen voor risico's en kosten 160/5 1.197.395 1.019.098
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160
Belastingen 161
Grote herstellings- en onderhoudswerken 162 1.197.395 1.019.098
Overige risico's en kosten 5.7 | 163/5
Voorzieningen voor terug te betalen subsidies en
legaten en voor schenkingen met terugnemingsrecht 5.7 | 168
SCHULDEN 17/49 24.904.314 24.425.271
Schulden op meer dan één jaar 58 | 17 15.024.976 15.719.507
Financiéle schulden 170/4 15.024.976 15.719.507
Achtergestelde leningen 170
Niet-achtergestelde obligatieleningen 171
Leasingschulden en soortgelijke schulden 172
Kredietinstellingen 173 15.024.976 15.719.507
Overige leningen 174
Handelsschulden 175
Leveranciers 1750
Te betalen wissels 1751
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 176
Overige schulden 179
Rentedragend 1790
Niet-rentedragend of gekoppeld aan een abnormaal
lage rente 1791
Borgtochten ontvangen in contanten 1792
Schulden op ten hoogste één jaar 42/48 4.814.367 4.236.811
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
vervallen 58 | 42 694.531 700.452
Financiéle schulden 43
Kredietinstellingen 430/8
Overige leningen 439
Handelsschulden 44 971.866 763.589
Leveranciers 440/4 971.866 763.589
Te betalen wissels 441
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 46 958.679 650.393
Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 58 | 45 1.597.553 1.591.900
Belastingen 450/3 52.281 108.463
Bezoldigingen en sociale lasten 454/9 1.545.272 1.483.436
Diverse schulden 48 591.737 530.477
Vervallen obligaties en coupons, terug te betalen
subsidies en borgtochten ontvangen in contanten 480/8 590.467 514.122
Andere rentedragende schulden 4890
Andere schulden, niet-rentedragend of gekoppeld
aan een abnormaal lage rente 4891 1.270 16.355
Overlopende rekeningen 5.8 | 492/3 5.064.972 4.468.953
TOTAAL VAN DE PASSIVA 10/49 61.481.430 60.564.608
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Nr.

BE0456758944

VOL-vzw 3

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten

Omzet

Voorraad goederen in bewerking en gereed product
en bestellingen in uitvoering: toename (afname) (+)/(-)
Geproduceerde vaste activa

Lidgeld, schenkingen, legaten en subsidies

Andere bedrijffsopbrengsten

Bedrijfskosten

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen

Aankopen

Voorraad: afname (toename) /)
Diensten en diverse goederen
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen /()
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
activa
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen
in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) (M)
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) (M)

Andere bedrijfskosten
Als herstructureringskosten geactiveerde
bedrijfskosten )

Positief (Negatief) bedrijfsresultaat ()
Financiéle opbrengsten

Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit vlottende activa
Andere financiéle opbrengsten

Financiéle kosten

Kosten van schulden

Waardeverminderingen op vlottende activa

andere dan voorraden, bestellingen in

uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) (HIC)
Andere financiéle kosten

Positief (Negatief) resultaat uit de gewone
bedrijfsuitoefening /)
Uitzonderlijke opbrengsten

Terugneming van afschrijvingen en van
waardeverminderingen op immateriéle en materiéle
vaste activa

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle
vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke
risico's en kosten

Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa
Andere uitzonderlijke opbrengsten

Uitzonderlijke kosten

Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen
op oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle
vaste activa

Waardeverminderingen op financiéle vaste activa
Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen) /()
Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa
Andere uitzonderlijke kosten

Als herstructureringskosten geactiveerde uitzonderlijke
kosten )

Positief (Negatief) resultaat van het boekjaar (M)

Toel.

5.9

5.9

5.9

5.9

5.9
5.9

5.10
5.10

5.10

5.10

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

70174 44.281.822 42.730.117
70 41.727.415 40.504.143
71

72

73 2.041.825 1.790.225
74 512.583 435.749
60/64 43.426.170 41.920.256
60 142.813 147.831
600/8 142.813 147.831
609

61 9.027.160 8.296.275
62 29.732.652 29.371.141
630 3.746.960 4.302.213
631/4 -103.944 96.881
635/8 178.297 -356.530
640/8 702.232 62.446
649

9901 855.652 809.861
75 488 485
750

751 478 482
752/9 10 3
65 507.818 525.213
650 505.861 523.389
651

652/9 1.957 1.824
9902 348.322 285.133
76 260.292
760

761

762

763 260.292
764/9

66

660

661

662

663

664/8

669

9904 348.322 545.424
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 4

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen positief (negatief) resultaat (H/()
Te bestemmen positief (negatief) resultaat van het
boekjaar (/)
Overgedragen positief (negatief) resultaat van het vorige
boekjaar (HI()

Onttrekking aan het eigen vermogen
aan de fondsen van de vereniging of stichting
aan de bestemde fondsen
Toevoeging aan de bestemde fondsen
Over te dragen positief (negatief) resultaat (HI(C)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

9906 13.469.097 13.666.199
9905 348.322 545.424
14P 13.120.775 13.120.775
791/2 52.724

791

792 52.724

692 401.047 545.424
14 13.120.775 13.120.775
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.1

TOELICHTING
STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Nieuwe kosten van het boekjaar
Afschrijvingen
Andere /)
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Waarvan

Kosten van oprichting, kosten bij uitgifte van leningen en andere
oprichtingskosten

Herstructureringskosten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

20P XXXXXXXXXX 172.000
8002

8003 86.000

8004

20 86.000

200/2

204 86.000
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.2.2

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW,
MERKEN EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (H/()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8052P XXXXXXXXXX 823.795 |
8022 8.157

8032

8042

8052 831.952

8122P XXXXXXXXXX 800.685
8072 24.216

8082

8092

8102

8112

8122 824.901

211 7.051
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (H/()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (M)
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (H/()
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
WAARVAN

In volle eigendom van de vereniging of stichting

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8191P XXXXXXXXXX 44.618.250 |
8161 4.010.602

8171

8181

8191 48.628.852

8251P XXXXXXXXXX

8211

8221

8231

8241

8251

8321P XXXXXXXXXX 13.715.879
8271 1.951.039

8281

8291

8301

8311

8321 15.666.918

22 32.961.933

22/91 32.961.933
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.3.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (/)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (H/()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI(C)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
WAARVAN
In volle eigendom van de vereniging of stichting

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8192P XXXXXXXXXX 11.926.471 |
8162 1.329.549

8172

8182

8192 13.256.020

8252P XXXXXXXXXX

8212

8222

8232

8242

8252

8322P XXXXXXXXXX 9.818.569
8272 1.217.218

8282

8292

8302

8312

8322 11.035.787

23 2.220.233

231 2.220.233
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.3.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (/)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (H/()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI(C)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
WAARVAN

In volle eigendom van de vereniging of stichting

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8193P XHXXXXXXXXX 1.896.803 |
8163 143.378

8173

8183

8193 2.040.181

8253P XXXXXXXXXX

8213

8223

8233

8243

8253

8323P XXXXXXXXXX 1.397.347
8273 140.335

8283

8293

8303

8313

8323 1.537.681

24 502.499

241 502.499
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.3.5

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (/)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (H/()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI(C)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
WAARVAN
In volle eigendom van de vereniging of stichting

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8195P XHXXXXXXXXX 10.545.860 |
8165 136.443

8175

8185

8195 10.682.303

8255P XXXXXXXXXX

8215

8225

8235

8245

8255

8325P XXXXXXXXXX 7.758.900
8275 328.152

8285

8295

8305

8315

8325 8.087.053

26 2.595.250

261 2.595.250
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.4.3

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

ANDERE VENNOOTSCHAPPEN - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (M)
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar (HI()
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
ANDERE ENTITEITEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen (M)

Overige mutaties (M)
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP
VORDERINGEN PER EINDE BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar |

8393P

8363
8373
8383
8393
8453P

8413
8423
8433
8443
8453
8523P

8473
8483
8493
8503
8513
8523
8553P
8543
8553
284

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633
285/8

8653

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

62.720
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

GELDBELEGGINGEN
Aandelen
Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag
Niet-opgevraagd bedrag
Vastrentende effecten
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van
hoogstens één maand
meer dan één maand en hoogstens één jaar
meer dan één jaar
Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

Over te dragen kosten
Verkregen opbrengsten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
51
8681
8682
52
8684
53 4.766.904 4.766.569
8686 4.766.904 4.766.569
8687
8688
8689
Boekjaar
83.624
3.941
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Nr. BE0456758944 VOL-vzw 5.8
STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)
Codes Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD
VAN MEER DAN EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden 8801 694.531
Achtergestelde leningen 8811
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831
Kredietinstellingen 8841 694.531
Overige leningen 8851
Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901
Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 694.531
Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiéle schulden 8802 2.775.336
Achtergestelde leningen 8812
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832
Kredietinstellingen 8842 2.775.336
Overige leningen 8852
Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5
jaar 8912 2.775.336
Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden 8803 12.249.639
Achtergestelde leningen 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833
Kredietinstellingen 8843 12.249.639
Overige leningen 8853
Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913 12.249.639
Codes Boekjaar
GEWAARBORGDE SCHULDEN
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Financiéle schulden 8921
Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961
Overige leningen 8971
Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9021
Overige schulden 9051
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Nr. BE0456758944 VOL-vzw 5.8
Codes Boekjaar
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de vereniging of stichting
Financiéle schulden 8922
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972
Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022
Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042
Overige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van de vereniging of stichting 9062
Codes Boekjaar
SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN
SOCIALE LASTEN
Belastingen
Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 52.281
Geraamde belastingschulden 450
Bezoldigingen en sociale lasten
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 1.545.272
Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
Toe te rekenen kosten 132.632
Over te dragen studiegelden 1.736.812
Over te dragen andere opbrengsten 3.195.527
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.9

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN
Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
Werkingsuitkeringen
Studiegelden en inschrijvingsgelden
Opbrengsten uit onderwijsactiviteiten en verkoop
Dienstverlening en onderzoek, op contractuele basis
Sociale toelage
Uitsplitsing per geografische markt

Lidgeld, schenkingen, legaten en subsidies
Lidgeld
Schenkingen
Legaten
Kapitaal- en intrestsubsidies, exploitatiesubsidies en compenserende
bedragen ter vermindering van de loonkost
BEDRIJFSKOSTEN
Werknemers waarvoor de vereniging of stichting een DIMONA-
verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen
personeelsregister
Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen
Andere personeelskosten
Ouderdoms- en overlevingspensioenen
Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) (H/()
Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
Geboekt
Teruggenomen
Op handelsvorderingen
Geboekt
Teruggenomen
Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen
Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen
Andere
Uitzendkrachten en ter beschikking van de vereniging of stichting
gestelde personen
Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Kosten voor de vereniging of stichting

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
36.684.518 35.583.296
2.200.737 2.319.450
1.436.616 1.257.863
309.325 294.105
1.096.219 1.049.429
730/1
73213 987
734/5
736/8 2.040.838 1.790.225
9086 45 53
9087 28,5 39,9
9088 39.855 59.014
620 26.149.327 25.336.349
621 3.269.345 3.247.084
622 2.119 4.417
623 311.862 310.028
624 473.262
635 -735.628
9110
9111
9112 19.661 123.605
9113 123.605 26.724
9115 310.333 625.000
9116 132.036 981.530
640 13.426 35.140
641/8 688.806 27.306
9096
9097 3,3 2,6
9098 6.514 5.070
617 110.343 87.711
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.10

FINANCIELE EN UITZONDERLIJKE RESULTATEN

FINANCIELE RESULTATEN
Andere financiéle opbrengsten
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten
Wisselresultaten
Betalingsverschillen
Diverse financiéle opbrengsten

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen en van disagio
Geactiveerde intercalaire interesten
Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt
Teruggenomen
Andere financiéle kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de vereniging of stichting bij de
verhandeling van vorderingen
Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen
Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Resultaten uit omrekening vreemde valuta
Betalingsverschillen
Bankkosten

UITZONDERLIJKE RESULTATEN
Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke opbrengsten

Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke kosten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
2
1
10
6501
6503
6510
6511
653
6560
6561
27
109 10
1.847 1.787

Boekjaar
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.11

TAKSEN

BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN
BELASTINGEN TEN LASTE VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vereniging of stichting (aftrekbaar)
Door de vereniging of stichting
Ingehouden bedragen ten laste van derden als
Bedrijfsvoorheffing
Roerende voorheffing

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9145 20.706 11.343
9146 249.026 246.900
9147 176.356 444.566
9148
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.12

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE VERENIGING OF STICHTING GESTELDE OF ONHERROEPELIJK
BELOOFDE PERSOONLIJKE ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN
OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN
Waarvan
Door de vereniging of stichting geéndosseerde handelseffecten in omloop
Door de vereniging of stichting getrokken of voor aval getekende handelseffecten
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vereniging of
stichting zijn gewaarborgd
ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
Zakelijke zekerheden die door de vereniging of stichting op haar eigen activa werden
gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
vereniging of stichting
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa
Zekerheden op nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa
Zakelijke zekerheden die door de vereniging of stichting op haar eigen activa werden
gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van
derden
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa
Zekerheden op nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa
GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR
TEN BATE EN OP RISICO VAN DE VERENIGING OF STICHTING, VOOR ZOVER
DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIINVERRICHTINGEN
Gekochte (te ontvangen) goederen
Verkochte (te leveren) goederen
Gekochte (te ontvangen) deviezen
Verkochte (te leveren) deviezen

Codes

Boekjaar

9149

9150
9151

9153

9161
9171
9181
9191
9201

9162
9172
9182
9192
9202

9213
9214
9215
9216

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS

GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 5.12

IN VOORKOMEND GEVAL, BEKNOPTE BESCHRIJVING VAN DE REGELING INZAKE HET AANVULLEND
RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN, MET
OPGAVE VAN DE GENOMEN MAATREGELEN OM DE DAARUIT VOORTVLOEIENDE KOSTEN TE DEKKEN

PENSIOENEN DIE DOOR DE VERENIGING OF STICHTING ZELF WORDEN

GEDRAGEN

Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

AARD EN DOEL VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Code

Boekjaar

9220

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de
openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiéle positie van de
vereniging of stichting; indien vereist moeten de financiéle gevolgen van deze regelingen voor de vereniging of stichting

eveneens worden vermeld

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Voor de Hofstede met aanhorende boomgaard, een onderdeel van het campus Ter Beken domein, werd in december 2019 een
verkoopbelofte opgemaakt. Aangezien de exacte oppervlakte nog dient opgemeten te worden door de landmeter én de prijs niet

vaststaand is, werd deze transactie niet als een verkoop in 2019 geboekt.
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Nr. BE0456758944 VOL-vzw 5.14
FINANCIELE BETREKKINGEN MET
Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE VERENIGING
OF STICHTING RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN
ZONDER VERBONDEN ENTITEITEN TE ZIIJN, OF ANDERE ENTITEITEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD
WORDEN
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voorwaarden betreffende de uitstaande vorderingen
Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Voornaamste voorwaarden van de toegestane waarborgen
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Voornaamste voorwaarden van deze verplichtingen
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuurders 9503
Aan oud-bestuurders 9504
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS
(ZIIN)
Bezoldiging van de commissaris(sen) 9505 8.500
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vereniging of stichting door de commissaris(sen)
Andere controleopdrachten 95061
Belastingadviesopdrachten 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95063
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vereniging of stichting door personen met wie de commissaris(sen) verbonden
is (zijn)
Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachten 95082
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95083
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 6

SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vereniging of stichting bevoegd

zijn:

Staat van de tewerkgestelde personen

Werknemers waarvoor de vereniging of stichting een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn
ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Tijdens het boekjaar
Gemiddeld aantal werknemers
Voltijds
Deeltijds
Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds
Deeltijds
Totaal

Personeelskosten
Voltijds
Deeltijds
Totaal

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Codes | Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen
1001 6,8 4,7 21
1002 45,9 25,9 20
1003 28,5 16,8 11,7
1011 7.008 6.499 509
1012 32.847 18.750 14.097
1013 39.855 25.249 14.606
1021 234.204 158.399 75.804
1022 1.177.760 796.556 381.204
1023 1.411.964 954.956 457.008
1033

Codes | P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

1003 39,9 24,6 15,3
1013 59.014 38.953 20.061
1023 2.603.368 1.772.061 831.308
1033
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 6

Werknemers waarvoor de vereniging of stichting een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn
ingeschreven in het algemeen personeelsregister (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau
Mannen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs
Vrouwen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel
Bedienden
Arbeiders

Andere

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vereniging of stichting gestelde personen

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Kosten voor de vereniging of stichting

Codes | 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

105 40 24,7
110 6 6,1
111 34 18,6
112
113
120 24 16,1
1200
1201 15 10,4
1202 9 57
1203
121 16 8,6
1210
1211 11 6,7
1212 1 0,6
1213 4 1,3
130 1 0,1
134 34 17,8
132 5 6,8
133
Codes | 1. Uitzendkrachte 2. Ter
beschikking
van de
vereniging
of stichting
gestelde
personen
150 3,3
151 6.514
152 110.343
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 6

Tabel van het personeelsverloop tijdens het boekjaar

Ingetreden

Aantal werknemers waarvoor de vereniging of
stichting tijdens het boekjaar een DIMONA-verklaring
heeft ingediend of die tijdens het boekjaar werden
ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Uitgetreden

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens
het boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Afdanking
Andere reden

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de vereniging of stichting

Codes

1. Voltijds

2. Deeltijds

3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

205

210
211
212
213

64

64

81

81

102,1

102,1

Codes

1. Voltijds

2. Deeltijds

3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

305

310
311
312
313

340
341
342
343

350

66

65

65

87

86

86

107,4

15
105,9

15

105,9
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Nr. BE0456758944

VOL-vzw 6

Inlichtingen over de opleidingen voor de werknemers tijdens het boekjaar

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers
Aantal gevolgde opleidingsuren
Nettokosten voor de vereniging of stichting
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen
waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering)
Totaal van de minder formele en informele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers
Aantal gevolgde opleidingsuren
Nettokosten voor de vereniging of stichting
Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokken werknemers
Aantal gevolgde opleidingsuren
Nettokosten voor de vereniging of stichting

Codes Mannen Codes Vrouwen
5801 5811
5802 5812
5803 5813
58031 58131
58032 58132
58033 58133
5821 5831
5822 5832
5823 5833
5841 5851
5842 5852
5843 5853
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Nr. BE0456758944 VOL-vzw 7

WAARDERINGSREGELS

Waar deri ngsregel s LUCA School of Arts

Al geneen

De waarderingsregel s bepal en de nanier waarop en tegen wel ke waarde alle bezittingen, tegoeden, schul den, opbrengsten, kosten en alle andere

verrichtingen noeten geregistreerd worden.

De boekhoudi ng en de jaarrekening noeten een getrouw beeld geven van het vernogen, de financiél e positie en het resultaat van de organisatie.
Het is daarom bel angrijk dat de waarderingsregel s consequent en consistent worden toegepast. Als blijkt dat de toepassing van deze

waar deringsregels niet |leidt tot een getrouw beeld, dan npet hiervan worden afgeweken. Dergelijke afw jking noet in de toelichting van de

jaarrekening vernel d worden.

Begri ppen

In de onderliggende itens wordt een aantal begrippen gedefinieerd die gehanteerd worden bij de beschrijving van de specifieke

waar der i ngsregel s.

Aanschaf f i ngswaar de

Aanschaf f i ngswaar de van goederen verworven van derden

De aanschaffingswaarde van goederen verworven van derden onvat naar de aankoopprijs, vervaardigingsprijs of ruilwaarde ook de bijkonende
kost en.

De aanschaffingswaarde kan als vol gt bepaal d worden:

1. De aanschaffingsprijs: de aankoopprijs van de goederen;

2. De vervaardigingsprijs: de aanschaffingskosten van de grondstoffen, hul pstoffen en verbrui ksgoederen en de productiekosten;
3. De ruilwaarde: de overeengekonen waarde di e bedongen werd.

Hi erna vol gt een niet-exhaustieve |ijst van de bijkonende kosten die begrepen zijn in de aanschaffingswaarde:
« vervoerkosten,

« installatiekosten voor een nieuw verworven nachi ne en dergelijke;

« architectkosten en studi ekosten bij een ni eunbouw,

« notariskosten en registratierechten bij de aankoop van een onroerend goed;

* niet aftrekbare BTW

Onder bi j komende kosten npbgen ni et opgenomen worden:

* boetes;

« nal atigheidintresten.

Deze worden onmiddel lijk als kost opgenonmen in de resultatenrekening.

Aanschaf f i ngswaar de van goederen verworven ten kostel oze titel

Onder goederen verworven ten kostel oze titel worden onder neer het vol gende begrepen (niet-exhaustieve lijst):
« schenki ngen;

« erfenissen.

Deze goederen noeten gewaardeerd worden tegen de waarde die verneld wordt in de akte.

Af schrijvingen

Onder "afschrijvingen#? verstaat nen de bedragen die ten | aste genomen worden van de resul tatenrekening, net betrekking tot oprichtingskosten,
immuateriéle en materi él e vaste activa waarvan de | evensduur beperkt is.

Opnerking: vaste activa net onbeperkte gebrui ksduur worden niet afgeschreven. Er kunnen echter wel waardeverm nderingen worden geboekt.

De afschrijvingen hebben tot doel de aanschaffingswaarde verbonden aan de investering te spreiden over de waarschijnlijke nuttigheids- of
gebrui ksduur. De afschrijvingen noeten vol doen aan de eisen van voorzichtigheid, oprechtheid en goede trouw.

Af schrijvingen zijn specifiek voor de actiefbestanddel en waarop ze betrekking hebben. Dit betekent dat de afschrijvingspercentages specifiek
zijn voor bepaal de actiefbestanddel en. De afschrijvingen worden geboekt op de overeenkonstige rekeningen voor afschrijvingen (rekeningen

ei ndigend op 9).

I ndi en de boekwaarde hoger is dan de gebrui kswaarde als gevol g van techni sche ontwaarding of w jziging in de econoni sche of technol ogi sche
onst andi gheden, npet er overgegaan worden tot aanvul | ende of uitzonderlijke afschrijvingen.

Af schrijvingen van vaste activa net een beperkte | evensduur nogen worden teruggenonen wanneer blijkt dat er wegens gew jzi gde econoni sche of
technol ogi sche onst andi gheden te snel werd af geschreven.

Her waar der i ngsneer waar den

Onder herwaar deri ngsneer waar den noet worden verstaan de in de rekeningen bijgeschreven, niet gerealiseerde neerwaarden op vaste

activa. Wanneer wordt vastgesteld dat er boven de nettoboekwaarde van nateriél e of financiéle vaste activa een neerwaarde bestaat,

dan kan deze neerwaarde uitgedrukt worden op de balans. Dit kan gebeuren door de uitdrukking van die neerwaarde of door de

terugnem ngen van waar dever mi nderi ngen. Tegenover deze toegenonen actiefwaarde vernel dt het passief van de balans, in de rubriek "12.

Her waar der i ngsneer waar de#?, een gelijkaardi g bedrag.

I ndi en de herwaardering betrekking heeft op materiéle vaste activa net een beperkte gebrui ksduur, dan wordt op basis van de geherwaar deerde
waar de af geschreven vol gens een opgenmakt plan dat ertoe strekt de toerekening van de geherwaardeerde waarde te spreiden over de vernoedelijk
resterende gebrui ksduur van de betrokken activa. Het is niet toegel aten omenerzijds de aanschaffingswaarde verder te blijven afschrijven en
ander zi jds de herwaardering.

Waar dever nmi nderi ngen

Een duurzane ontwaardi ng vastgestel d per inventarisdatumop activa net een onbeperkte | evensduur noet als waardeverni ndering geboekt worden.
Waar dever mi nderingen zijn correcties op de aanschaffingswaarde van de actief bestanddel en, andere dan afschrijvingen, omrekening te houden net
al dan niet als definitief aan te nerken ontwaardi ngen bij het afsluiten van het boekjaar.

Net t oboekwaar de

De nettoboekwaarde is het resultaat van: de aanschaffingswaarde, de gecunul eerde afschrijvingen (voor activa net beperkte gebrui ksduur), de
waar dever m nderi ngen (voor activa nmet onbeperkte gebrui ksduur) en herwaarderingen. Dit is ook het bedrag dat op de bal ans verschijnt.

Speci fi eke waarderingsregel s van de actief bestanddel en
Oprichtingskosten

Waar deri ng
De oprichtingskosten worden tegen de aanschaf fingswaarde opgenonen in de resultatenrekening in het jaar waarin ze ontstaan.
Vaste activa: al gemeen

Waar deri ng

Behoudens speci fi eke bepalingen, wordt el k vast actiefbestanddeel opgenonen in de boekhouding tegen zijn aanschaffingswaarde. In de bal ans
wordt het vast actief opgenomen onder aftrek van de gecunul eerde afschrijvingen en waardeverni nderingen.

El k actief bestanddeel wordt afzonderlijk gewaardeerd. De actiefbestanddel en met vol konen identieke technische of juridische kenmerken nogen
evenwel het voorwerp uitneken van gl obal e waardeverni nderi ngen of herwaarderingen.

Immateriéle en materi él e vaste activa worden geactiveerd vanaf 1.000 EUR, inclusief bijkonende kosten. Indien het vast actiefbestanddeel
betrekki ng heeft op stukgoederen, dan betreft het 1.000 EUR per factuur, inclusief bijkonende kosten.

Tot 31/12/2012 werden de boekhoudi ngen van de oude WK en van canpus Sint-Lukas Brussel in aparte systenen gevoerd, elk net zijn eigen

af schrijvingsregels. Vanaf 1/1/2013 worden de boekhoudingen in 1 systeem gevoerd, uniforme afschrijvingsregels dringen zich dan ook op. De
LUCA- waar deri ngsregel s worden toegepast op investeringen geboekt vanaf 1/1/2013.

Af schrijvingen

Vaste activa worden |lineair afgeschreven. Afschrijvingen worden steeds geboekt over het volledi ge boekjaar, ook voor investeringen die in de
| oop van een boekjaar in gebruik zijn genonen.

Immateri él e Vaste Activa

Waar deri ng

Immateriéle vaste activa worden geactiveerd tegen aanschaffingswaarde en dit vanaf het grensbedrag van 1.000 EUR

De immteriél e vaste activa net beperkte gebrui ksduur worden |ineair afgeschreven tegen vol gende afschrijvingspercentages:
Rubri ek Levensduur in jaren Jaarlijks afschrijvings-percentage
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Concessies, octrooien, licenties en soortgelijke rechten 3 33,33%
Software 3 33, 33%

Materi él e Vaste Activa

Waar deri ng

Materi él e vaste activa worden geboekt tegen aanschaffingswaarde en dit vanaf het grensbedrag van 1.000 EUR

I ndien het gaat ommateri €l e vaste activa in aanbouw wordt het desbetreffende vaste actief in aanbouw overgeboekt naar de correcte bal anspost,
wanneer alle werken zijn uitgevoerd.

Per rubriek noeten vol gende opnerki ngen genmakt worden:

¢ Gebouwen: Herstellingen en onderhoudswer kzaamheden aan gebouwen nobgen enkel geactiveerd worden indien deze de waarde van het goed verhogen.

« Bij bebouwde terreinen worden de afschrijvingen enkel op gebouwen geboekt. Er dient bijgevolg een schatting van de waarde van het terrein te
gebeuren zodat deze buiten de berekeni ngsbasis voor de afschrijvingen kan worden gehouden.

« Conputermateriaal :

De aankoop van hardware waarbij software en opleiding personeel inbegrepen is: indien nogelijk wordt de software apart geboekt als |Immaterieel
Vast Actief en wordt de opleiding in kosten genonen. Indien enkel de totale kostprijs gekend is, nag het hel e pakket geactiveerd worden bij
het materiéle vaste actief.

¢« Vaste activa in aanbouw worden ni et afgeschreven.

De materi €l e vaste activa net beperkte gebrui ksduur worden |ineair afgeschreven tegen vol gende af schrijvingspercentages:
Rubri ek Levensduur in jaren Jaarlijks afschrijvings-percentage

Gebouwen (verwerving of nieuwbouw en verni euwbouw) 30 3, 33%

Eerste inrichting en aanpassi ngswerken van gebouwen 10 10%

Ui trusting 5 of 10 10% of 20%

Installaties en nmachines 5 20%

Rol Il end naterieel 5 20%

Conput er har dware 3 33, 33%

Meubil air 10 10%

Vaste activa in aanbouw Nvt Nvt

Fi nanci él e Vaste Activa

Deel nenmi ngen worden gewaar deerd tegen aanschaffingswaarde. Aandel en worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of tegen de marktwaarde
indi en deze op bal ansdatum | ager is.

ol igaties worden eveneens gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde of tegen marktwaarde indien deze op bal ansdatum | ager is.

De waardering van vorderingen gebeurt tegen nom nal e waarde.

Vor deringen op neer dan één jaar

Waar deri ng

Vor deringen op neer dan één jaar worden geboekt tegen hun nom nal e waarde, eventueel gecorrigeerd door een waardeverm ndering. De nom nale
waarde is de conventionel e waarde verhoogd net de financiéle |asten.

De transacties verricht in vreende munt worden ongezet in EUR tegen de w ssel koers op de dag van de verrichtingen.

Waar dever mi nderi ngen

Waar dever mi nderi ngen worden toegepast indien er voor het geheel of een gedeelte van de vorderingen onzekerheid bestaat over de betaling ervan
op de verval dag, evenal s wanneer de realisati ewaarde van de vordering op datumvan de jaarafsluiting |lager is dan de nom nal e waarde.
Voorraden en bestellingen in uitvoering

Er worden binnen LUCA School of Arts geen voorraadboeki ngen geregistreerd.
Handel svorderingen op ten hoogste één jaar

Waar deri ng
Vor deringen op ten hoogste één jaar worden gewaardeerd tegen hun nominale waarde. Dit is de waarde die op de vordering verneld staat.
De transacties verricht in vreende munt worden ongezet in EUR tegen de w ssel koers op de dag van de verrichtingen.
Waar dever nmi nderi ngen
Waar dever mi nderi ngen op handel svorderi ngen worden geboekt op datum van de jaarafsluiting op basis van de individuel e eval uatie naar
i nvor der baar hei d.
Overl opende rekeni ngen van het actief

Waar deri ng
De waardering van de overlopende rekeningen gebeurt tegen nom nal e waarde.
Real i seerbare financiél e bel eggi ngen en |iquide m ddel en

Waar deri ng

Bel eggi ngen en effecten worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of tegen narktwaarde indien deze op bal ansdatum | ager is.
Tegoeden bij financiéle instellingen, zoals o.a. zichtrekeningen, worden gewaardeerd tegen noni nal e waarde.

Speci fi eke waarderingsregel s van de passi ef bestanddel en

Voor zi eni ngen en ui tgestel de bel astingen

Waar deri ng

Voor zi eni ngen noeten voorzichtig, oprecht en ter goeder trouw gewaardeerd worden. Voorzieni ngen noeten worden aangel egd om naar aard duidelijk
onschreven verliezen of kosten te dekken, die op bal ansdatum waarschijnlijk of zeker zijn, naar waarvan het bedrag niet vaststaat.

Schul den op neer dan één jaar

Waar deri ng

Al'l e schulden worden in de rekeningen en in de bal ans geboekt tegen hun nomi nal e waarde.

De transacties verricht in vreende munt worden ongezet in EUR tegen de w ssel koers op de dag van de verrichtingen.
Schul den op neer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Waar deri ng

De schul den op ten hoogste één jaar worden in de rekeningen geboekt tegen hun nom nal e waarde.

De transacties verricht in vreende munt worden ongezet in EUR tegen de w ssel koers op de dag van de verrichtingen.
Handel sschul den op ten hoogste één jaar

Waar deri ng

De schul den op ten hoogste één jaar worden in de rekeningen geboekt tegen hun nom nal e waarde.

De transacties verricht in vreende munt worden ongezet in EUR tegen de w ssel koers op de dag van de verrichtingen.
Overl opende rekeni ngen van het passief

Waar deri ng
De waardering van de overlopende rekeni ngen gebeurt tegen nom nal e waarde.
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OPMERKI NG BETREFFENDE DE SOCI ALE BALANS
Het personeel betaal d door het Agentschap voor Hoger Onderwijs is niet opgenonen in de sociale balans. De personeel skost in de
resul tatenrekeni ng bevat zowel het statutair als niet statutair personeel. Bijgevolg kan geen relatie gelegd worden tussen de personeel skost

in de resultatenrekening enerzijds en de personeel sgegevens uit de social e bal ans anderzijds.
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JAARVERSLAG VAN VZW LUCA SCHOOL OF ARTS OVER HET BCOEKJAAR 2019

Onder nemi ngsnummer 0456. 758. 944

1 Overzicht van de ontwi kkeling en de resultaten van de activiteiten en van de positie van de vzw

Het bal anstotaal bedraagt per 31.12.2019: 61.481.430 €. Ten opzichte van verleden jaar betekent dit een stijging van 1.51 %
1.1 Bespreking van de bel angrijkste bal ansrubrieken

1.1.1 Investeringen/desinvesteringen in materi éle en immteri éle vaste activa

*« In de loop van het boekjaar 2019 werden voor 5.628.129 € investeringen verricht:
Conc. octr., lic., knowhow, nerken e.a.: 8.157 €

Terreinen en gebouwen: 4.010.602 €

Installaties, machines en uitrusting: 1.329.549 €

Meubilair en rollend naterieel: 143.378 €

Inrichting gehuurde gebouwen 136.443 €

De afschrijvingen werden berekend conform de bestaande waarderingsregels.
Dit heeft als gevolg dat de vaste activa gestegen zijn van 36.554.518 € op 31.12.2018 tot 38.435.687 € in 2019.
1.1.2 Openstaande vorderingen

De openstaande vorderingen zijn gedaald tot 4.066.929 € op 31.12.2019 en bestaan voornanelijk uit te ontvangen werkingsvorderingen en
onder zoekssubsi di es, handel s- en overige vorderingen en voorschotten ten opzichte van studenten en derden.

Van deze vorderingen vernoeden wij dat 22.960 € noeilijk invorderbaar is. Wj |egden voor dit bedrag een waardeverm ndering aan.
1.1.3 Bel eggi ngen en liquide m ddel en

Het totaal bedrag aan bel eggi ngen en |iquide middel en per 31.12.2019 bedraagt 18.891.249 €. Dit betekent een daling ten opzichte van verleden
jaar met 425.004 € of 2.2 %

1.1.4 Eigen vernopgen

In vergelijking net het vorige boekjaar is het eigen vernpgen van 35.379.721 € toegenonen net 259.481 € voornanelijk als gevolg van
- patrinonium- toevoeging 25.539 €

- bestende fondsen - toevoeging 348.322 €

- kapitaal subsidies - afname -114.380 €

1.1.5 Voorzi eningen voor risico's en kosten

Het bedrag aan voorzi eni ngen voor groot onderhoud en herstellingen van 1.197.395 € is in 2019 gestegen net 178.297 € door
- Toevoeging van 310.333 € op basis van uit te voeren werken
- Terugnane van 132.036 € wegens uitgevoerde werken

1.1.6 Schulden op lange en korte ternijn

De schulden op lange termjn zijn afgenomen net 694.531 €, voornanelijk als gevolg van het gedeelte kapitaal safl ossi ngen van | eningen die
bi nnen het jaar vervallen. Er werden in 2019 700.452 € kapitaal safl ossi ngen betaal d.

1.2 Bespreking van de resultaten

Het resultaat van het boekjaar 2019 bedraagt 348.322 € winst ten opzichte van een winst in 2018 van 545.424 € voornanelijk wegens een
ui tzonderlijke neerwaarde op realisatie vaste activa in 2018 t.b.v. 260.292 €.

1.2.1 Bespreking van de opbrengsten

Sanenstel ling van de opbrengsten 2019:

Bedrijfsopbrengsten in €

- Onzet (code 70): 41.727.415

- Lidgeld, schenkingen, |egaten en subsidies (code 73): 2.041.825
- Andere (code 71 + code 72 + code74): 512.583

Totaal : 44.281. 822

De total e bedrijfsopbrengsten voor 2019 bedragen 44.281.822 €. Dit betekent een toenane van 1.551.705 € in vergelijking net vorig boekjaar,
voornanelijk als gevolg van 1.223.272 € hogere onzet en 251.600 € hogere subsidies.

1. 2.2 Bespreking van de kosten

Sanenstel ling van de kosten 2019:

Bedrijfskosten in €

- Diensten en diverse goederen (code 61): 9.027.160

- Bezol digingen , sociale |asten en pensioenen (code 62): 29.732.652

- Afschrijvingen en waardeverni nderingen op vaste activa (code 630): 3.746.960
- Voor zi eni ngen voor risico's en kosten (code 635/8): 178.297

- Andere (code 60 + code 631/4 + code 64): 741.101

Totaal : 43.426.170

De wer ki ngskost en bedragen 43.426.170 € in 2019. In 2018 bedroegen de werki ngskosten 41.920.256 €. In 2019 is er een toenane van 1.505.914 €
of 3.5 % voornanelijk een gevolg van:

« 730.885 € toenane in Diensten diverse goederen

« 534.827 € toenane in Voorzieningen voor risico's en kosten

¢ 361.511 € toenane in Bezol di gingen, sociale |asten en pensioenen

e 433.944 € toenane in Andere bedrijfskosten

« -555.253 € afnane in Afschrijvingen en waardevernm nderingen op vaste activa

1.3 Financi eel beheer

1.3.1 Ratio-analyse: liquiditeit, solvabiliteit en rentabiliteit

Liquiditeit - Quick ratio - beperkt vlottend actief/vreend vernogen op korte termjn: 4.64 (2019) - 5.49 (2018)

Solvabiliteit - eigen vernogen/totaal vernogen: 57.55 % (2019) - 57.99 % (2018)

Rentabiliteit - operationele w nst van het boekjaar/bedrijfsopbrengsten: 1.93 % (2019) - 1.90 % (2018)

De quick ratio bedraagt 4.64 ma.w de korte termijn ontvangsten bedragen 4.64 keer de korte term jn betalingen en geven een goede
liquiditeitspositie aan. Het eigen vernogen bedraagt 57.55 % van het total e vernogen hetgeen een goede solvabiliteit vertegenwoordigd. De

operationel e winst van het boekjaar bedraagt is in 2019 gestegen naar 1.93 % van de bedrijfsopbrengsten. De bedrijfsactiviteiten zijn ma.w
rendabel en stijgend.
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1.3.2 Cashfl ow

Cash-flow 2.850.448 € (2019) - 3.459.263 € (2018)

De cash flow van het boekjaar is positief en bedraagt in 2019 2.850.448 €.

1.3.3 Toelichting van het investerings- en financieringsbeleid van het afgel open boekj aar

In de | oop van het boekjaar 2019 werden voor 5.628.129 € investeringen verricht. De belangrijkste betrof de aankoop van de — niet begrote-
canpus Ter Beken in Gent voor 3.400.000 €. Aangezien beslist werd omde canpussen Gent en Leuven grondig te verni eunbouwen werden de voor

1.384.000 € begrote renovatiewerken in Gent en Leuven niet uitgevoerd in 2019.

De investeringen t.b.v. 5.628.129 € werden gefinancierd door 1.204.807 € toel age investeringen hoger onderw js, 2.850.448 € cash flow van het
boekj aar en 1.572.874 € liquiditeiten van de hogeschool .

1.4 Activiteiten

De activiteiten van de vzw Luca School of Arts zijn gedurende het boekjaar ongewijzigd gebl even.

1.5 Voornaanste en risico' s en onzekerheden waarnee het hogeschool best uur wordt geconfronteerd

Geen

2 Bel angrij ke gebeurteni ssen die na het einde van het boekjaar hebben pl aatsgevonden

Geen

3 Onst andi gheden di e de ontw kkeling van de verenigi ng aannerkelijk kunnen beinvl oeden

Geen

4 \\erkzaanheden op het gebied van onderzoek en ontw kkel i ng

De hogeschool heeft in 2019 voor 6.053.404 € inkonsten uit onderzoek en ontw kkeling in resultaat genomen waarvan 509. 469 € externe
onder zoeksni ddel en gefinancierd door:

- Subsidies |okal e en regional e besturen (provincie, steden, .): 260.973 €

- Subsi di es Europese Conmissie: 159.391 €

- Subsidies VI aanse overheid: 86.054 €

- Dienstverlening & contractonderwijs: 3.051 €

Aan acadeni sch onderzoek incl. doctoraatsbursalen werd 5.246.174 € besteed, gefinancierd net aanvul | ende onderzoeksni ddel en van de VI aanse
overheid. In project wetenschappelijk onderzoek werd 297.760 € ingezet.

5 Bij kantoren van de vereniging
Ni et van toepassing.
6 Verantwoordi ng van de toepassing van de waarderingsregels in de veronderstelling van continuiteit

De bal ans vertoont een overgedragen w nst en de resultatenrekeni ngen van 2019 sluiten af zonder verlies. Een verantwoordi ng van de toepassing
van de waarderingsregels in de veronderstelling van continuiteit is dus niet vereist.

7 Gebruik van financiéle instrunenten
De hogeschool belegt uitsluitend in courante risicovrije bel eggi ngsproducten, zoals zichtrekeni ngen, spaarrekeningen en term jnrekeningen. Er

is geen expliciete toelichting vereist over de beheersing van de financiéle risico's, het hedgingbel eid of over door de vereniging gel open
prijsrisico, kredietrisico, liquiditeitsrisico, en kasstroonrisico.
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Building a better
working world

Verslag van de commissaris aan de leden van de algemene vergadering van
LUCA School of Arts vzw over het boekjaar afgesloten op 31 december

2019

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons
mandaat van commissaris. Dit verslag omvat ons oordeel over de balans op 31 december 2019, over de
resultatenrekening van het boekjaarafgesloten op 31 december 2019 en over de toelichting (alle
stukken gezamenlijk de “Jaarrekening”) en omvat tevens ons verslag betreffende de overige door wet-
en regelgeving gestelde eisen. Deze verslagen zijn één en ondeelbaar.

Wij werden als commissaris benoemd door de algemene vergadering op 8 november 2018
overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan. Ons mandaat loopt af op de datum van de
algemene vergadering die zal beraadslagen over de Jaarrekening afgesloten op 31 december 2021.
We hebben de wettelijke controle van de Jaarrekening van LUCA School of Arts vzw uitgevoerd

gedurende 6 opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de controle van de Jaarrekening

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van
de Jaarrekening van LUCA School of Arts vzw (de
“Vereniging'), die de balans op 31 december
2019 omvat, alsook de resultatenrekening van het
boekjaar afgesloten op die datum en de
toelichting, met een balanstotaal van

€ 61.481.430 en waarvan de resultatenrekening
afsluit met een positief resultaat van het boekjaar
van € 348.322.

Naar ons oordeel geeft de Jaarrekening een
getrouw beeld van het vermogen en van de
financiéle toestand van de Vereniging per

31 december 2019, alsook van haar resultaten
over het boekjaar dat op die datum is afgesloten,
in overeenstemming met het in Belgié van
toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel.

Basis voor ons oordeel zonder voorbehoud

We hebben onze controle uitgevoerd in
overeenstemming met de International Standards
on Auditing (“1SA's”). Onze verantwoordelijkheden
uit hoofde van die standaarden zijn nader
beschreven in het gedeelte "Onze
verantwoordelijkheden voor de controle van de
Jaarrekening" van ons verslag.

Wij hebben alle deontologische vereisten die
relevant zijn voor de controle van de Jaarrekening
in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met
betrekking tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de
aangestelden van de Vereniging de voor onze
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen
verkregen. 3

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen
controle-informatie voldoende en geschikt is als
basis van ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het
bestuursorgaan voor het opstellen van de
Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het
opstellen van de Jaarrekening die een getrouw
beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié
van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel alsook een systeem van interne
beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk
acht voor het opstellen van de Jaarrekening die
geen afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten.

In het kader van de opstelling van de
Jaarrekening, is het bestuursorgaan
verantwoordelijk voor het inschatten van de
mogelijkheid van de Vereniging om haar
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continuiteit te handhaven, het toelichten, indien
van toepassing, van aangelegenheden die met
continuiteit verband houden en het gebruiken van
de continuiteitsveronderstelling tenzij het
bestuursorgaan het voornemen heeft om de
Vereniging te vereffenen of om de activiteiten
stop te zetten of geen realistisch aiternatief heeft
dan dit te doen.

Onze verantwoordelijkheid voor de controle

over de Jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een
redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
Jaarrekening als geheel geen afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of van fouten en het uitbrengen van een
commissarisverslag waarin ons oordeel is
opgenomen. Een redelijke mate van zekerheid is
een hoog niveau van zekerheid, maar is geen
garantie dat een controle die overeenkomstig de
ISA’'s is uitgevoerd altijd een afwijking van
materieel belang ontdekt wanneer die bestaat.
Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van
fraude of fouten en worden als van materieel
belang beschouwd indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen
genomen door gebruikers op basis van de
Jaarrekening, beinvioeden

Als deel van een controle uitgevoerd

overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele

oordeelsvorming toe en handhaven wij een
professioneel-kritische instelling gedurende de
controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

» Het identificeren en inschatten van de risico’s
dat de Jaarrekening een afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of fouten, het bepalen en uitvoeren
van controlewerkzaamheden die op deze
risico’s inspelen en het verkrijgen van
controle-informatie die voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel. Het risico van
het niet detecteren van een van materieel
belang zijnde afwijking is groter indien die
afwijking het gevolg is van fraude dan indien
zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude
sprake kan zijn van samenspanning, valsheid
in geschrifte, het opzettelijk nalaten om
transacties vast te leggen, het opzettelijk
verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van het systeem van interne
beheersing;

Verslag van de commissaris van 19 maart 2020 over de Jaarrekening

van LUCA School of Arts vzw over het boekjaar
afgesloten op 31 december 2019 (vervolg)

»  Het verkrijgen van inzicht in het systeem van
interne beheersing dat relevant is voor de
controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de
gegeven omstandigheden geschikt zijn maar
die niet zijn gericht op het geven van een
oordeel over de effectiviteit van het systeem
van interne beheersing van de Vereniging;

» Het evalueren van de geschiktheid van de
gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de
redelijkheid van de door het bestuursorgaan
gemaakte schattingen en van de daarop
betrekking hebbende toelichtingen;

»  Het concluderen van de aanvaardbaarheid van
de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling, en op basis van
de verkregen controle-informatie,
concluderen of er een onzekerheid van
materieel belang bestaat met betrekking tot
gebeurtenissen of omstandigheden die
significante twijfel zouden kunnen doen
ontstaan over de mogelijkheid van de
Vereniging om haar continuiteit te handhaven.
Indien we besluiten dat er een onzekerheid
van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe
gehouden om de aandacht in ons
commissarisversiag te vestigen op de daarop
betrekking hebbende toelichtingen in de
Jaarrekening of, indien deze toelichtingea
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te
passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op
controle-informatie die verkregen is tot op de
datum van ons commissarisversiag.
Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden
dat de continuiteit van de Vereniging niet
langer gehandhaafd kan worden;

»  Het evalueren van de algehele presentatie,
structuur en inhoud van de Jaarrekening, en
of deze Jaarrekening, de onderliggende
transacties en gebeurtenissen weergeeft op
een wijze die leidt tot een getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan en de
aangestelden van de Vereniging, onder meer over
de geplande reikwijdte en de timing van de
controle en over de significante
controlebevindingen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne
beheersing die we identificeren tijdens onze
controle.
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afgesloten op 31 december 2019 (vervolg)

Verslag betreffende de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Verantwoordelijkheden van het
bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het
opstellen en de inhoud van het jaarverslag, voor
het naleven van de wettelijke en
bestuursrechtelijke voorschriften die van
toepassing zijn op het voeren van de
boekhouding, alsook voor het naleven van de wet
van 27 juni 1921 betreffende de verenigingen
zonder winstoogmerk, de stichtingen en de
Europese politieke partijen en stichtingen of,
vanaf 1 januari 2020, het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen en van de
statuten van de Vereniging.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig
de Belgische bijkomende norm (Herzien) bij de in
Belgié van toepassing zijnde internationale
auditstandaarden (ISA’s), is het onze
verantwoordelijkheid om, in alle van materieel
belang zijnde opzichten, het jaarverslag over de
Jaarrekening, alsook de naleving van bepaalde
voorschriften uit de wet van 27 juni 1921
betreffende de verenigingen zonder
winstoogmerk, de stichtingen en de Europese
politieke partijen en stichtingen of, vanaf 1
januari 2020, het Wetboek van vennootschappen
en verenigingen, en van de statuten na te gaan,
alsook verslag over deze aangelegenheden uit te
brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag over
de Jaarrekening

Naar ons ocordeel, na het uitvoeren van specifieke
werkzaamheden op het jaarverslag over de
Jaarrekening, stemt dit jaarverslag over de
Jaarrekening overeen met de Jaarrekening voor
hetzelfde boekjaar, enerzijds, en is dit jaarverslag
over de Jaarrekening opgesteld overeenkomstig
artikels 3:5 en 3:6 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen anderzijds.

In de context van onze controle van de
Jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk
voor het overwegen, op basis van de kennis
verkregen in de controle, of het jaarverslag over
de Jaarrekening een afwijking van materieel

belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld

is of anderszins misleidend is. In het licht van de
werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd,
hebben wij geen afwijking van materieel belang te
meiden. Verder drukken wij geen enkele mate van
zekerheid uit over het jaarversiag.

Vermeldingen betreffende de
onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk
hebben geen opdrachten verricht die
onverenigbaar zijn met de wettelijke controle van
de Jaarrekening en ons bedrijfsrevisorenkantoor
is in de loop van ons mandaat onafhankelijk
gebleven tegenover de Vereniging.

Er werden geen bijkomende opdrachten die
verenigbaar zijn met de wettelijke controle van de
jaarrekening bedoeld in artikel 3:65 van het
Wetboek van vennootschappen en verenigingen
en waarvoor honoraria verschuldigd zijn, verricht.

Andere vermeldingen

» Onverminderd formele aspecten van
ondergeschikt belang, werd de boekhouding
gevoerd overeenkomstig de in Belgié van
toepassing zijnde wettelijke en reglementaire
voorschriften.

» Deresultaatverwerking, die aan de algemene
vergadering wordt voorgesteld, stemt
overeen met de wettelijke en statutaire
bepalingen.

»  Wij hebben geen kennis van verrichtingen of
beslissingen die in overtreding met de .
statuten of de wet van 27 juni 1921
betreffende de verenigingen zonder
winstoogmerk, de stichtingen en de Europese
politieke partijen en stichtingen of, vanaf 1
januari 2020, het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen zijn gedaan
of genomen en die in ons verslag zouden
moeten vermeld worden met uitzondering van
het niet naleven van de wettelijke termijn van
één maand tussen de vastlegging van de
jaarrekening door de Raad van Bestuur en het
houden van de Algemene Vergadering.

Diegem, 19 maart 2020
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